
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

 Direzione Generale  
 

 
 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA   la nota  prot. n. 8033 del 31-10-2019, con la quale l’INVALSI ha comunicato l’avvio della 

procedura di individuazione degli osservatori esterni presso un campione statistico di classi 
a garanzia della corretta applicazione del protocollo di somministrazione delle prove per 
l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO  il Bando prot. n.304 del 9-12-2019 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
ha avviato le procedure di selezione degli Osservatori delle classi campione INVALSI per 
l’anno scolastico 2019/2020; 

RICHIAMATA  la nota di accompagnamento delle graduatorie provvisorie prot. n.681 del 22-01-
2020 che ha indicato le modalità per la presentazione dei reclami, entro cinque giorni dalla 
data di pubblicazione degli elenchi provvisori; 

CONSIDERATO che non sono state accolte le istanze di reclamo pervenute, riferite alla mancata 
registrazione sull’apposito modulo on-line, attesa l’esclusione disposta dall’art. 7, comma 3 
del Bando;  

CONSIDERATO che non sono state, altresì, accoltele istanze di reclamo per le domande pervenute 
incomplete o trasmesse con modalità di trasmissione diversa da come indicato nel Bando e 
prive della sottoscrizione autografa, nonché difformi rispetto al modulo di domanda allega-
to al Bando, come previsto all’art. 7, comma 6, nonché il mancato invio della domanda; 

VALUTATE  le istanze di rettifica per l’attribuzione dei titoli preferenziali, a seguito dei chiarimenti 
pervenuti da parte dei candidati; 

 

DISPONE 

 

È approvato l’elenco graduato degli Osservatori per le Rilevazioni degli apprendimenti da parte 
dell’INVALSI,  per l’anno scolastico 2019/2020, come da allegato A), parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-02-06T17:12:48+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-02-07T09:02:58+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000014.07-02-2020




